
 ALBO 

 
N.  08 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 001323 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE  di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Conto Consuntivo 2012 - Approvazione  

 

 
 

 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2013 il giorno 25 del mese di MARZO alle ore 18.30, presso la sede amministrativa in 

Via XXIV Maggio n. 46 in Cervignano del Friuli, i, in seguito convocazione, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione. 

 

 Sono intervenuti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) MASUTTO Avellino X  

2) BERGANTIN Nicola X  

3) LENARDUZZI Franco X  

4) MARIANO Ines X  

5) MAURO Agnese X  

6) PEROSA Giacomo X  

7) VALERIO in PISTOLATO Mirella X  

TOTALE n. 7 0 

 

 

 

 Assiste il Direttore dott.ssa Loredana CECCOTTI. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il dott. Avellino 

MASUTTO nella sua qualità di Presidente ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno 

e su questo il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 



 

IL DIRETTORE 
 

 RICHIAMATA la deliberazione assembleare n. 09 del 14/12/2011, esecutiva a norma di legge, con la 

quale si approvava il bilancio di previsione 2012, il piano programma 2012, la programmazione triennale del 

fabbisogno di personale, la nuova dotazione organica dell’Ente, il programma triennale degli interventi;  

 

 VISTI: 

 gli artt. 2423 e seguenti del Codice Civile (Disciplina civilistica sulla rendicontazione annuale) ed in 

particolare l’art 2427 (Disposizioni sul contenuto della nota integrativa); 

 l’art. 56 del Regolamento Speciale del Consorzio (Presentazione e approvazione del Conto 

Consuntivo)  approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 13 in data 9/7/1996, 

modificato con Deliberazione Assembleare n. 11 del 09/12/2009;  

 l’art. 58 del Regolamento Speciale del Consorzio (Bilancio d’esercizio) secondo il quale il Conto 

Consuntivo deve essere classificato, elaborato ed integrato in modo da consentire la redazione 

del bilancio d’esercizio in conformità a quanto previsto dal Codice Civile;  

 le norme sulla contabilità previste per le aziende speciali disciplinate dal DPR 4/10/1986 n. 902. 

 

 ESAMINATA la proposta di Conto Consuntivo per il 2012 che viene presentata al Consiglio 

d’Amministrazione completa di tutti i documenti contabili,  allegati al presente atto per farne parte 

integrante, costituenti lo Schema Ministeriale, nonché lo Schema Civilistico redatto ai sensi degli artt. 2424, 

2425, 2426 e seguenti del Codice Civile (nella formula riformata dal D.Lgs n. 127/1991 di recepimento della IV 

Direttiva CEE sul c.d. “Bilancio Europeo);  

 

 PRESO ATTO della chiusura del Conto economico – esercizio 2012 - proposto con  risultato positivo;  

 

TENUTO CONTO del disposto contenuto nell’art. 43 (per rimando dall’art. 99 sulle aziende consortili) del 

DPR 902/1986, il quale prevede esplicitamente, al 2° comma,  la restituzione dell’eventuale utile d’esercizio, 

risultante eccedente dalla destinazione al Fondo Riserva nonché agli altri Fondi di patrimonio netto posti a 

copertura di interventi in conto sviluppo investimenti, ai Consorziati;  

 

VALUTATO CONFORME ai corretti principi contabili e compatibile con una corretta ed oculata 

gestione dell’Ente, la distribuzione – tra i Consorziati - di tutto il risultato economico positivo venuto ad esistenza 

dalla chiusura del Conto Consuntivo 2012; 

ATTESO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 

Ciò premesso e considerato: 

 
PROPONE 

 

Per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

   

1. DI APPROVARE  il Conto Consuntivo 2012, costituito dal Conto economico, dallo Stato Patrimoniale e 

dalla Nota Integrativa, nelle seguenti risultanze finali: 

 

CONTO ECONOMICO 
 

A) Valore della gestione ordinaria  €.     6.184.023,24 

B)  Costi della gestione ordinaria €.     6.103.922,84 

 

Risultato della Gestione Ordinaria €.          80.100,40 

 

 

C)  Risultato gestione finanziaria €.          75.730,42 

D)  Risultato gestione straordinaria €. ___         654,42 

 

Risultato prima delle imposte €.        156.485,24 

 

Imposte sul reddito dell’esercizio (IRAP) €.        117.223,94 

 

Risultato dell’esercizio €.          39.261,30 

 



 

STATO  PATRIMONIALE 
 

Attivo  €. 8.470.684,36 

 

B) Immobilizzazioni nette €. 4.455.771,61 

C) Attivo circolante  €. 4.011.711,79 

D) Ratei e Risconti  €. 3.200,96 

 

Passivo   €. 8.470.684,36 

 

A) Patrimonio netto: 

 Capitale di dotazione    €. 3.384.032,99 

 Fondo Riserva Utili Es. Prec   €. 1.613.162,11 
 Altre Riserve   €. 1.492.796,15 

 Utile d’esercizio  €. 39.261,30 

 

 

B)  F.di per rischi e oneri               €. 128.796,43 

C) F.do tratt. Fine rapp. €. 4.201,29 

D)  Debiti                                        €. 1.271.392,88 

E)  Ratei e risconti                        €. 537.041,18 

 

 

 
2. DI DARE ATTO che il Conto Consuntivo 2012 corrisponde alle risultanze contabili e che la valutazione 

del patrimonio consortile è stata effettuata in conformità ai criteri di cui all’art. 2426 del Codice Civile. 

 

3. DI PROPORRE all’Assemblea Consortile l’approvazione della distribuzione, ai Consorziati, del risultato 

economico positivo dell’annualità 2012, pari ad € 39.261,30.  

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modifiche 

e integrazioni. 

 

 

IL DIRETTORE 

f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRIGENTE  

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 
ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì    22/03/2013 

IL DIRIGENTE 

f.to dott. Italo MORO 

 

 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 
la copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì  22/03/2013 

IL RESPONSABILE 

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta è stato espresso parere favorevole di regolarità 

tecnica e contabile di cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Conto Consuntivo 

2012 – approvazione”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Conto 

Consuntivo 2012 – approvazione”, così come formulata, facendo proprie le 

motivazioni di cui alla stessa. 

 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL  PRESIDENTE IL DIRETTORE  

 f.to dott. Avellino MASUTTO  f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene affissa all’Albo 

dell’Ente, tramite pubblicazione sul Sito Istituzionale, per 15 giorni consecutivi dal 26/03/2013 al 

10/04/2013 inclusi. 

Addì lì  04/03/2013 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

dell’Ente, tramite pubblicazione sul Sito Istituzionale, per 15 giorni consecutivi dal 26/03/2013 al 

10/04/2013 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì      

IL DIRIGENTE 

Servizi Amministrativi e Contabili 

dott. Italo Moro 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 
 

 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

 

Cervignano del Friuli, lì 25/03/2013 

 

 

 


